Y4eOHbIN JIAH
10 NMporpaMMe MOBbINIEHNsI KBAJIU(PUKATNH
«Tpenasbl U cucTeMbl B yIIPABJIEHUH MEPCOHAIOM

o BHJ1aM 3aHATHH

Ne KoJ-Bo
n/n HaumenoBanue Tem yueoubl E;ZE:SEZ/ Popwa
X 4acoB, | Jlekuuun arrecralun
BCEro e
3aHATHSA
1. | MurerpupoBanublii HR 34 11,7 22,3
Hesunterpamus HR:
1.1. | npuunnsl n HeraTHBHbIC 1,4 1,4 0
MOCJIE/ICTBUS
WNurerpauus HR, moxenp
1.2. WHTETPUPOBAHHOW CUCTEMBI 2,9 2,9 0
YIpPaBJIEHUS EPCOHATIOM
HR BP — HeoOxoaumbIit
1.3, | >rement 2,7 2,7 0
uHTerpupoBanHoro HR.
Oco6ennoctu poau HR BP
Kax Baenputs HR
nHuuuatuBy. Lluki paboTsl
1.4. | ¢ BHYTpECHHIM 3aKa3YHKOM. 5,8 2,9 2,9
DOpMHUPOBAHUE U CHATHE
3amnpoca
[uxn paboThI C
15, | BHYTPEHHHMM 3aKa34HKOM. 43 1.8 25
CtpykTypupoBaHue
poOJIeMbI
[ukn paboThI C
16, | BHYTPECHHHM 3aKa3qUKOM. 5.7 0 5.7
DopMUPOBAHUE PEIICHHUS,
mojenb AKJIB
17, [ukn paboTsl ¢ 5.5 0 5.5

BHYTPEHHHM 3aKa34MKOM.




n/n

HaumMeHoBaHue TEM

Koua-Bo

Y4eOHbI

X 4aCOB,
BCEro

10 BUAaM 3aHATHH

Jleknum

Cemunapsbl/
npaKkTuyec
KHe
3aHATHSA

dopma
arrecTanum

ITouck 6apbepoB
peanu3auy HHUITUATUBEI U
dbopmMupoBaHUe TIJIaHA TIO

HX IMMPCOJOJICHUTIO

1.8.

[uxn paboThI C
BHYTPEHHHUM 3aKa3YHKOM.
AnropuT™m oOpaTHOM CBSI3U
M0 UTOTaM peaau3aluu

MHUIIUATUBBI

5,7

5,7

YupasJjienue

3¢ PeKTHBHOCTHIO

34,2

21,4

12,8

2.1.

Yro Takoe cucreMa
yIIpaBJICHUS

3 PEKTUBHOCTHIO: KaKHe
3a/1a4uu pelaeT, Kakue
BUJIBI OBIBAIOT, KAKHE €CTh

Oapbephl

8,5

7,1

1,4

2.2.

MeTog0JI0TUYECKHE
OCHOBBI ITOCTPOCHUE
CHUCTEMBI, TPUHIIUITBI
dbopmynrpoBaHUs
rnokasarejiei. TunoBou

IUTaH IPOEKTa

17,1

8,6

8,5

2.3.

Breapenune CYDJ: nnan
BHEJIpeHUs1, Oapbepsl U
pucku (pabora ¢
CONIPOTHUBJICHUEM ),

CIIOCOOBI MX TIPEOIOJICHUS

8,6

5,7

2,9

Data driven HR

22,9

14

8,9

3.1.

Yro takoe Data driven HR

5,7

5,7




n/n

HaumMeHoBaHue TEM

Koua-Bo

Y4eOHbI

X 4aCOB,
BCEro

10 BUAaM 3aHATHH

Jleknum

Cemunapsbl/
npaKkTuyec
KHe
3aHATHSA

dopma
arrecTanum

Y KaK JIaHHBIC U3MEHIIN
yTIpaBJICHUE TIEPCOHATIOM.

IIpumeps! kelicoB

3.2.

Kaxk nonsite, UTO
HEOOXOIUMO
AHAJIM3UPOBATh U 33/1aTh
IIPABUJIBHBIN
HCCJIEIOBATEIILCKUI
Borpoc. IlocTtpoenue miana

HCCICAOBaHUA

14,3

5,4

8,9

3.3.

Kakne ananuTudeckue
HHCTPYMCHTBI MOJKHO
HCIIOJIBb30BAaTh AJIAA aHAJIM3a

JTAaHHBIX

2,9

2,9

Cucrema ynpasJjieHUs

TAJAaHTAMHU B KOMIIaHUH

39,9

22,8

17,1

4.1.

Kaxk ompenenuts, kakue
TaJaHThl HY>KHBI
OpraHM3alNH, U KaK UX
IIPUBJICYD:

OCHOBHEIE DJIEMEHTEI
cucteMbl M, 1 Kem oHa
yIpaBJsier.

e Kak onpenensits
IPUOPUTETHI U (POKYCHI
BHUMaHHA cucTeMbl TM
I KOHKPETHOM
KOMIIaHUH.

e [Togxonm! k
MPUBJICYCHUIO TAJTAHTOB:

tpancisinus EVP, nouck u

11,4

11,4




n/n

HaumMeHoBaHue TEM

Koua-Bo

Y4eOHbI

X 4aCOB,
BCEro

10 BUAaM 3aHATHH

Jleknum

Cemunapsbl/
npaKkTuyec
KHe
3aHATHSA

dopma
arrecTanum

noa00p, aganTaius

4.2.

Keinc — ®opmupyem
CTPaTETrUIO NPUBIICUYCHUS

TaJIaHTOB B KOMIIAHHIO

11,4

1,4

10

4.3.

Kak BbISIBISATH, pa3BUBATh U
yAEPKUBATh TAJIAHTHI B
KOMIIaHUU

e [loaxopl K BHyTpEHHEN
CEJIEKIINH.

e Paznuna mexnay
nporpaMMamu
MIPEEMCTBEHHOCTH U ITYJIOM
TaJaHTOB, U 3a4€M OHHU
HYKHBI.

e [Iporpammel 00yueHus,
Pa3BUTHUS U IOCTPOEHUS
Kapbephl.

¢ Onenka > GeKTUBHOCTH

paboThI C TaTaHTaMU

8,6

8,6

4.4.

Keric — ®opmupyem
CTPATETUIO Pa3BUTHS

TaJIaHTOB B KOMIIaHHNHA

8,5

1,4

7,1

HrTorosasn arrecranus

JK3aMeH B
dpopme
TeCTUPOBAHU
s

UTOIro

132

69,9

61,1

1




