## Учебный план по программе повышения квалификации «Тренды и системы в управлении персоналом»

№ п/п	Наименование тем	Кол-во учебны х часов, всего	по видам занятий		
			Лекции	Семинары/ практичес кие занятия	Форма аттестации
1.	Интегрированный HR	34	11,7	22,3	
1.1.	Дезинтеграция HR: причины и негативные последствия	1,4	1,4	0	
1.2.	Интеграция HR, модель интегрированной системы управления персоналом	2,9	2,9	0	
1.3.	HR BP – необходимый элемент интегрированного HR. Особенности роли HR BP	2,7	2,7	0	
1.4.	Как внедрить HR инициативу. Цикл работы с внутренним заказчиком. Формирование и снятие запроса	5,8	2,9	2,9	
1.5.	Цикл работы с внутренним заказчиком. Структурирование проблемы	4,3	1,8	2,5	
1.6.	Цикл работы с внутренним заказчиком. Формирование решения, модель АКДВ	5,7	0	5,7	
1.7.	Цикл работы с внутренним заказчиком.	5,5	0	5,5	

№ п/п	Наименование тем	Кол-во учебны х часов, всего	по видам занятий		
			Лекции	Семинары/ практичес кие занятия	Форма аттестации
	Поиск барьеров				
	реализации инициативы и				
	формирование плана по				
	их преодолению				
	Цикл работы с		0	5,7	
	внутренним заказчиком.				
1.8.	Алгоритм обратной связи	5,7			
	по итогам реализации				
	инициативы				
2.	Управление	34,2	21,4	12,8	
	эффективностью	34,2	21,4	12,0	
	Что такое система	8,5	7,1	1,4	
	управления				
2.1.	эффективностью: какие				
2.1.	задачи решает, какие				
	виды бывают, какие есть				
	барьеры				
	Методологические	17,1	8,6	8,5	
	основы построение				
2.2.	системы, принципы				
2.2.	формулирования				
	показателей. Типовой				
	план проекта				
2.3.	Внедрение СУЭ: план	8,6	5,7	2,9	
	внедрения, барьеры и				
	риски (работа с				
	сопротивлением),				
	способы их преодоления				
3.	Data driven HR	22,9	14	8,9	
3.1.	Что такое Data driven HR	5,7	5,7	0	

№ п/п	Наименование тем	Кол-во учебны х часов, всего	по видам занятий		
			Лекции	Семинары/ практичес кие занятия	Форма аттестации
	и как данные изменили				
	управление персоналом.				
	Примеры кейсов				
3.2.	Как понять, ЧТО необходимо анализировать и задать правильный исследовательский вопрос. Построение плана исследования	14,3	5,4	8,9	
3.3.	Какие аналитические инструменты можно использовать для анализа данных	2,9	2,9	0	
4.	Система управления	39,9	22,8	17,1	
	талантами в компании	,	,	,	
4.1.	Как определить, какие таланты нужны организации, и как их привлечь: Основные элементы системы ТМ, и кем она управляет.	11,4	11,4	0	
	<ul> <li>Как определять приоритеты и фокусы внимания системы ТМ для конкретной компании.</li> <li>Подходы к привлечению талантов: трансляция EVP, поиск и</li> </ul>				

№ п/п	Наименование тем	Кол-во учебны х часов, всего	по видам занятий		
			Лекции	Семинары/ практичес кие занятия	Форма аттестации
	подбор, адаптация				
	Кейс – Формируем	11,4	1,4	10	
4.2.	стратегию привлечения				
	талантов в компанию				
	Как выявлять, развивать и		8,6	0	
	удерживать таланты в				
	компании				
	• Подходы к внутренней				
	селекции.				
	• Разница между				
4.3.	программами	8,6			
	преемственности и пулом талантов, и зачем они	0,0			
	нужны.				
	• Программы обучения,				
	развития и построения				
	карьеры.				
	• Оценка эффективности				
	работы с талантами				
	Кейс – Формируем	8,5	1,4	7,1	
4.4.	стратегию развития				
	талантов в компании				
	Итоговая аттестация	1			Экзамен в
5.					форме
					тестировани
					Я
	итого	132	69,9	61,1	1